



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

HAVEMANNS APS
STRANDVEJEN 118, 2900 HELLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2020

Thomas J. Havemann

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Havemanns ApS Strandvejen 118 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 25 48 52 62
	Stiftet: 3. juli 2000
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Johan Havemann
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens primære forretningsområde, som består i udvikling, projektering og opførelse/salg af boligprojekter forløber tilfredsstillende.

Selskabets resultat og økonomiske forhold levede op til forventningerne, og den primære ejendomsdrift i datterselskaberne har, før finansielle poster og værdireguleringer af investeringsejendomme, udvist et tilfredsstillende positivt resultat. Den samlede koncern har i 2019 realiseret et resultat før særlige poster på 70,2 mio. kr.

Årets resultat er markant påvirket af kurstab/omkostninger ved låneomlægninger i datterselskaberne på i alt ca. 24,2 mio. kr. Heraf udgør kursregulering ved indregning af prioritetsgæld i investeringsejendomme ved overgang til ny årsregnskabslov i 2016 en væsentlig andel. Kursreguleringer er i henhold til overgangsbestemmelse herfor overgået til amortisering over lånenes restløbetid. I forbindelse med datterselskabernes låneomlægninger er der i året udgiftsført regnskabsmæssig restamortisering for i alt 7,5 mio. kr., hvilket ikke har trukket på selskabernes likvide ressourcer.

Årets resultat udgør 34,8 mio. kr. og vurderes tilfredsstillende.

I regnskabsåret 2020 forventes et forbedret resultat i forhold til 2019.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I TILKNYTTEDE VIRKSOMHEDER.....		33.249.085	19.459.012
Andre driftsindtægter.....		637.902	109.601
Eksterne omkostninger.....		-250.634	-311.099
BRUTTORESULTAT.....		33.636.353	19.257.514
Personaleomkostninger.....	1	-1.947.347	-191.543
Af- og nedskrivninger.....		-524.449	-141.452
Andre driftsomkostninger.....		-1.446.659	-811.559
DRIFTSRESULTAT.....		29.717.898	18.112.960
Andre finansielle indtægter.....	2	6.373.571	5.609.090
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-40.340	134.157
Andre finansielle omkostninger.....	3	-929.176	-1.632.565
RESULTAT FØR SKAT.....		35.121.953	22.223.642
Skat af årets resultat.....	4	-340.796	-51.611
ÅRETS RESULTAT.....		34.781.157	22.172.031
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		33.249.085	19.459.012
Overført resultat.....		1.532.072	2.713.019
I ALT.....		34.781.157	22.172.031

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		7.043.660	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.421.533	1.529.443
Materielle anlægsaktiver.....	5	10.465.193	1.529.443
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		247.256.196	211.692.089
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		5.404.444	378.874
Finansielle anlægsaktiver.....	6	252.660.640	212.070.963
ANLÆGSAKTIVER.....		263.125.833	213.600.406
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		135.998.549	134.756.555
Andre tilgodehavender.....		3.555.736	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		697.144	2.795.457
Periodeafgrænsningsposter.....		71.367	8.372
Tilgodehavender.....		140.322.796	137.560.384
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		9.126.992	7.031.929
Værdipapirer.....		9.126.992	7.031.929
Likvider.....		4.060.334	6.214
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		153.510.122	144.598.527
AKTIVER.....		416.635.955	358.198.933

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		247.027.641	211.463.534
Overført overskud.....		92.913.305	93.696.256
EGENKAPITAL.....	7	340.065.946	305.284.790
Hensættelse til udskudt skat.....		150.741	55.695
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		150.741	55.695
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.640.132	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		15.000.000	15.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	17.640.132	15.000.000
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	147.868	0
Gæld til pengeinstitutter.....		35.075.048	30.809.249
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		291.779	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		19.464.113	2.747.260
Selskabsskat.....		1.057.198	1.344.001
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		1.035.152	1.552.616
Anden gæld.....		1.707.978	1.355.322
Kortfristede gældsforpligtelser.....		58.779.136	37.858.448
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		76.419.268	52.858.448
PASSIVER.....		416.635.955	358.198.933
Eventualposter mv.	9		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2018: 1)			
Løn og gager	1.934.557	190.880	
Andre omkostninger til social sikring.....	12.790	663	
	1.947.347	191.543	
Selskabet er forrige år administreret af ulønnet direktør.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	4.196.234	3.906.265	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.177.337	1.702.825	
	6.373.571	5.609.090	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	73.385	25.821	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	855.791	1.606.744	
	929.176	1.632.565	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	338.007	506.357	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-108.622	-527.010	
Regulering af udskudt skat.....	95.046	72.264	
Aktieskat, ej lempet.....	16.365	0	
	340.796	51.611	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....	0	1.670.895	
Tilgang.....	7.043.660	2.416.539	
Kostpris 31. december 2019.....	7.043.660	4.087.434	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	0	141.452	
Årets afskrivninger	0	524.449	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	0	665.901	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	7.043.660	3.421.533	

NOTER

						Note
Finansielle anlægsaktiver						6
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgode- havender			
Kostpris 1. januar 2019.....		228.555	378.874			
Tilgang.....		0	5.025.570			
Kostpris 31. december 2019.....		228.555	5.404.444			
Opskrivninger 1. januar 2019.....		211.526.069	0			
Årets resultat		33.249.085	0			
Andre reguleringer.....		2.252.487	0			
Opskrivninger 31. december 2019.....		247.027.641	0			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		247.256.196	5.404.444			
Egenkapital						7
		Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	125.000	211.463.534	93.696.255	305.284.789		
Andre reguleringer.....		2.315.022	-2.315.022			
Forslag til resultatdisponering.....		33.249.085	1.532.072	34.781.157		
Egenkapital 31. december 2019.....	125.000	247.027.641	92.913.305	340.065.946		
Langfristede gældsforpligtelser						8
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	2.788.000	147.868	2.048.660	0	0	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	15.000.000	0	0	15.000.000	0	
	17.788.000	147.868	2.048.660	15.000.000	0	
Eventualposter mv.						9
Selskabet har stillet selvskyldner kautitioner overfor 3 datterselskabers engagement med penge- og realkreditinstitutter udgørende 431.570 tkr. pr. 31. december 2019 begrænset til max. 110.065 tkr.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.						
